
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Oggetto: Liquidazione della fattura n01170001601 del 10/09/2021 di € 377.737,14 e della fattura 

n01170001602 del 10/09/2021 di € 445.808,42 alla ditta SINELEC S.p.A. avente sede in 
S.P. 211 loc. San Guglielmo 3/13 cap. 15057 Tortona (AL) C.F./P.IVA. 07937690019 
relativa al pagamento del I°SAL e del 2° SAL del servizio di manutenzione globale degli 
impianti di esazione pedaggi autostrade AI18 Messina-Catania e A/20 Messina -Palermo 
periodo 2019-2022. 
CUP n? B49J19000160005 CIG n? 79901998CC 

DECRETO DIRIGENZIALE N.55..( DATE/ DEL 2 3 SETI 2021 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
- con Decreto Dirigenziale n? 374/DATE/2019 del 25/07/2019 è stato approvato il progetto dei 
lavori di cui all'oggetto; 

- con Decreto Dirigenziale n° 625/DATE/2019 del 24/12/2019 è stato rimodulato il 
cronoprogramma previsionale dei pagamenti di cui al Decreto 374/DATE/2019 del 25/07/2019; 

- con Decreto Dirigenziale n° 220/DATE/2020 del 15/07/2020 è stato aggiudicato l'appalto di cui 
all'oggetto alla ditta SINELEC S.p.A avente sede in S.P. 211 loc. San Guglielmo 3/13 cap. 15057 
Tortona (AL) C.F./P.IV A. 07937690019, 

- in data 30107/2020 il Consorzio per le Autostrade Siciliane ha affidato il servizio, di cui 
all'oggetto, in via d'urgenza alla ditta SINELEC S.p.A avente sede in S.P. 211 loe. San Guglielmo 
3/13 cap. 15057 Tortona (AL) C.F./P.IV A. 07937690019, 

- con Rep. C.A.S. n.l029/2021 registrato a Messina il 26/01/2021 al n? 5/1 serie I è stato stipulato il 
contratto relativo al servizio di cui all' oggetto tra l'ente appaltante (Consorzio per le Autostrade 
Siciliane) e l'appaltatore (Sinelec S.p.A.); 

VISTI: 
- il l° certificato di pagamento del 01/02/2021 corredato dal l° S.A.L. e dal L? Libretto Misure 
relativo ai lavori di manutenzione globale degli impianti di esazione pedaggi autostrade A/18 
Messina-Catania e A/20 Messina -Palermo svolti al 31/10/2020, debitamente compilato in ogni sua 
parte; 

- il 20 certificato di pagamento del 23/02/2021 corredato dal 2° S.A.L. e dal 2° Libretto Misure 
relativo ai lavori di manutenzione globale degli impianti di esazione pedaggi autostrade A/18 
Messina-Catania e A/20 Messina -Palermo svolti al 31/0 l /2021, debitamente compilato in ogni sua 
parte; 

- la fattura n01170001601 del 10/09/2021 di € 377.737,14 di cui € 309.620,61 come imponibile e 
€ 68.116,53 di I.V.A., relativa al pagamento del l ° certificato di pagamento del 01/02/2021; 

- la fattura n01170001602 del 10/09/2021 di € 445.808,42 di cui € 365.416,74 come imponibile e 
€ 80.391,68 di I.V.A., relativa al pagamento del 2° certificato di pagamento del 23/02/2021; 

- la nota prot. 45448 del 01/09/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e 
Mobilità autorizza la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2021, fino al 31/10/2021; 

- il redigendo bilancio pluriennale 2021 - 2023 esercizio finanziario 2021; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



: CONSORZIO PERLE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
- che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno grave all'Ente; 

- che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art.2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

- il Documento Unico di regolarità Contributiva della SINELEC S.p.A.; 

CONSIDERATO 

- che è necessario liquidare la spesa complessiva di € 823.545,56 di cui € 675.037,35 come 
imponibile e € 148.508,21 di LV.A. relativa alle fatture n01170001601 del 10/09/2021 e 
n° 1170001602 del 10/0912021 deducendo tale importo dall' impegno nOl037 del cap. 48 
denominato "Manutenzione ordinaria autostrada ed impianti"; 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti 

DISPONE 

• Liquidare alla ditta SINELEC S.p.A le fatture: 
- n01170001601 del 10/09/2021 avente importo di € 377.737,14; 
- n01170001602 del 10/09/2021 avente importo di € 445.808,42; 
per un totale di € 823.545,56 con le somme impegnate sul cap. 48 al n°. 1037 

• Autorizzare l'ufficio di Ragioneria al pagamento della somma complessiva di € 823.545,56 
per il pagamento delle fatture n° n01170001601 del 10/0912021 e n01170001602 del 
10/09/2021 alla ditta SINELEC S.p.A. con sede in S.P. 211 loc. San Guglielmo 3/13 
cap. 15057 Tortona (AL) C.F./P.lVA. 07937690019 con bonifico sul conto corrente IBAN 
IT65B0333201000000001610035 come indicato nelle sopracitate fatture. 

SABILE 
CEDIMENTO 

ELL' ESECUZIONE 

N~ 

Ing. 

IL DIRE 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10- tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


